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Abstrakt

Předmětem bakalářské práce je zpracování dokumentace ke stavebnímu

povolení pro novostavbu bytového domu se suterénním parkovištěm v Plzni.

Jedná se o sedmipodlažní budovu s jedním podzemním podlažím, které je

navrženo jako podzemní parkoviště. První podlaží slouží zejména pro komerční účely

a jako hlavní vstup do budovy. Ve druhém podlaží jsou navrženy kancelářské prostory.

Od třetího podlaží výše je budova využívána pro bydlení. Nachází se zde 8 bytových

jednotek z toho dvě bytové jednotky v pátém nadzemním podlaží jsou mezonetové.

Mezonetové jednotky využívají šesté nadzemní podlaží jako vstup na zelenou intenzivní

střechu, která jim slouží jako terasa. Na střeše šestého nadzemního podlaží je navržena

zelená extenzivní střecha.

Výkresová část práce je zpracována v programu ARCHICAD 24, výpočetní pak

v programech SCIA Engineer 20, GEO5 a Teplo 2017 EDU. Textová a tabulková část je

zpracována pomocí balíčku Microsoft 365 Office.
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Abstract

The subject of the bachelor's thesis is the elaboration of documentation for a

building permit for a new apartment building with a basement parking in Pilsen.

It is a seven-story building with one underground floor, which is designed as an

underground car park. The first floor serves mainly for commercial purposes and as the

main entrance to the building. Office spaces are designed on the second floor. From the

third floor up, the building is used for housing. There are 8 housing units, of which two

housing units on the fifth floor are duplex. Duplex units use the sixth floor as an entrance

to the green intensive roof, which serves as a terrace. A green extensive roof is designed

on the roof of the sixth floor.

The drawing part of the thesis was made using ARCHICAD 24 software, the

computational part using the SCIA Engineer 20, GEO5 and Teplo 2017 EDU software.

The text and table sections were processed using the Microsoft 365 Office package
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ÚVOD

Tématem bakalářské práce je novostavba bytového domu se suterénním

parkovištěm a vypracování projektové dokumentace pro tento objekt. Byl proveden

dispoziční a materiálový návrh domu, včetně navržení konstrukčního systému a

následného statického posouzení. V přílohové části je objekt také tepelně – technicky

posouzen.

Bytový dům byl situován v proluce v městské části Roudná v zastavěném území

města Plzně. Navržen byl jako sedmipodlažní bytový dům s polyfunkčním charakterem.

Součástí je podzemní podlaží určené pro parkování rezidentů bytového domu. Jednotky

v prvním podlaží slouží komerčním účelům. Druhé nadzemní podlaží tvoří kancelářské

prostory a od třetího podlaží výše se jedná o čistě bytový segment, ve kterém se nachází

čtyři jednotky 2+KK, tři byty s dispozici 3+KK a jeden byt s dispozicí 4+KK. V pátém

nadzemním podlaží se nacházejí mezonetové byty, které využívají 6.NP jako vstup na

střechu, která slouží zároveň jako terasa a je navržena jako zelená intenzivní. Střecha

šestého nadzemního podlaží tvoří extenzivní střecha, stejně jako zastřešení příjezdové

rampy do 1.PP.

Stavba je založena na pilotech a základové desce, která tvoří spolu se stěnami

suterénu konstrukci bílé vany, navrženou kvůli nepříznivým základovým poměrům.

Konstrukční systém byl zvolen stěnový s obousměrným uspořádáním nosných stěn.

Podzemní a první nadzemní podlaží je navrženo jako monolitické a od druhého podlaží

výše jsou navrženy nosné stěny zděné. Schodišťové a výtahové jádro je monolitické

v celé své výšce. Schodišťová ramena jsou navržena prefabrikovaná, stejně jako

balkony.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A. 1 Identifikační údaje

A 1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Bytový dům PVS

b) Místo stavby: Obec: Plzeň 1, 301 00

Kraj: Plzeňský

Okres: Plzeň - město

Katastrální území: Plzeň [721981]

Parcelní čísla (KN): 11839/2,

11839/4, 11839/5, 11839/6

c) Předmět projektové dokumentace:

Dokumentace k stavebnímu povolení řeší novostavbu bytového
domu o 6.NP a 1.PP.

A 1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba)

Jan Novotný
Ke kurtům 383/3
142 00 Praha

A 1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Michal Straka
Jedlová 372
330 08 Zruč-Senec

A. 2 Členění stavby na objekt a technické a technologické
zařízení

Stavba je členěna na bytový dům, areálové komunikace, zpevněné plochy

a jednotlivé přípojky inženýrských sítí.

A. 3 Seznam vstupních podkladů

Katastrální mapy

Předprojektová studie bytového domu

Místní šetření a průzkum

Stavební zákon (zákon č. 183/2006), normy a vyhlášky

12

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B. 1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

Stavební pozemky se nachází ve smíšené zástavbě města

Plzně v městské části Přední Roudná. Starší zástavba pochází

z doby 19. až začátku 20. století. Novodobá zástavba na

sousedních pozemcích byla vystavěna během posledních deseti

let.

Navrhovaný objekt bytového domu se nachází na

pozemcích s parcelními čísly 11839/4, 11839/5, 11839/6, 11839/9

v katastrálním území města Plzně. Situován je v proluce mezi

nedávno postaveným bytovým domem na sousedním pozemku a

domem z 19. století nacházejícího se na společném dvoře. Na

západní straně dvorů se nachází nové bytové domy přístupné

z ulice Otýlie Beníškové.

Plochy pozemků jsou částečně zastavěné přízemními

skladovacími prostory a garážemi. Tyto stavby budou před

započetím stavby odstraněny. Nezastavěné plochy jsou

využívány jako parkoviště a prostor pro skladování. Pozemky

určeny pro výstavbu jsou na rovinatém terénu.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.)

Bylo provedeno polohopisné a výškopisné zaměření

pozemku. Výsledky průzkumných prací jsou zapracovány do

projektové dokumentace. Z mapy radonového rizika bylo zjištěno

střední riziko radonového indexu. Tento problém je řešen

větranými garážemi v suterénu objektu. S ohledem na geologický

průzkum a základové poměry bylo doporučeno hlubinné založení.
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c) ochranná a bezpečnostní pásma

Nejsou evidována stávající ochranná a bezpečnostní

pásma zasahující na stavební pozemek.

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Navržená stavba leží mimo aktivní záplavová území, ale

nachází se v pasivním záplavovém území řeky Mže. Poddolované

území se na pozemcích nevyskytuje.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na
odtokové poměry v území

Stavba nebude mít vliv na okolí stavby nad míru obvyklou

pro výstavbu a provoz bytového domu. Stavba částečně zaplní

mezeru v zástavbě a přispěje ke snížení tepelných ztrát

sousedního objektu.

Během výstavby bytového domu bude produkován běžný

hluk ze stavební činnosti, stavební práce budou prováděny v

denních hodinách pracovních dnů. V případě znečištění veřejných

komunikací bude zajištěno jejich čištění. Pro odpady vzniklé

během stavby budou k dispozici odpadní nádoby dle druhu

odpadu. Po ukončení stavby bude proveden celkový úklid všech

ploch a znečistěné plochy budou navráceny do původního stavu.

Odtok dešťové vody z objektu a zpevněných ploch je řešen

pomocí retenční nádrže, kde bude navrženo čerpadlo, které bude

zajišťovat dodávku vody pro zalévání zelených střech objektu. Pro

případ plné kapacity nádrže je dešťové potrubí spojeno v revizní

šachtě se splaškovou kanalizací a následně napojeno do jednotné

kanalizace v ulici.

f) požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Na pozemcích se nachází nízké objekty sloužící zejména

pro skladování a parkování, které budou odstraněny před

započetím výstavby. Vzrostlá zeleň ani dřeviny se na staveništi

nenachází.
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 g) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského
půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Stavba nevyžaduje zábor ZPF ani LPF.

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající

dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu

[…]


GSEducationalVersion

L

L

5.0.1

5.0.2

5.1.1

5.1.2

5.1.3

5.1.4

5.1.6
5.1.7

5.1.5
5.1.8

5.1.9

5.2.1
5.2.2

5.2.3

5.2.4

5.2.5

5.2.6

5.2.7

5.1.105.2.8

ŠACHTA Č.1

ŠACHTA Č.2

ŠACHTA Č.3

S1
PVC 110X2,2

S2
PVC 140X2,8

S3
PVC 110X2,2 50X1,8

63
X1

,8

50
X1

,8

50X1,8

110X2,2

U

U

U
WC

WC

S

S

D M

D
M

P

P

Tabulka místností 5.NP

Č.

5.0.1
5.0.2
5.1.1
5.1.2
5.1.3
5.1.4
5.1.5
5.1.6
5.1.7
5.1.8
5.1.9
5.1.10
5.2.1
5.2.2
5.2.3
5.2.4
5.2.5
5.2.6
5.2.7

Název místnosti

Schodiště
Výtah
Zádveří
WC
Koupelna
Obývací pokoj + kk
Pokoj
Pokoj
Pokoj
Chodba M
Terasa
Balkon
Zádveří
WC
Koupelna
Obývací pokoj + kk
Pokoj
Pokoj
Terasa

Plocha (m2)

19,25
3,10
5,19
1,78
5,68
26,12
11,12
14,87
14,37
7,81
7,77
3,00
5,98
2,47
4,67
34,85
16,71
20,80
9,03

Povrchová úprava

Podlahy
Ker. dlažba
-
Ker. dlažba
Ker. dlažba
Ker. dlažba
Vinyl
Vinyl
Vinyl
Vinyl
Vinyl
Ker. dlažba
Vinyl
Ker. dlažba
Ker. dlažba
Ker. dlažba
Vinyl
Vinyl
Vinyl
Ker. dlažba

Stěn
VPC / štuk. omítka
-
VPC / štuk. omítka
Ker. obklad / omítka
Ker. obklad / omítka
VPC / štuk. omítka
VPC omítka
VPC omítka
VPC omítka
VPC omítka
-
VPC / štuk. omítka
VPC omítka
Ker. obklad / omítka
Ker. obklad / omítka
VPC / štuk. omítka
VPC omítka
VPC omítka
-

Stropu
Štuk. omítka
-
Štuk. omítka
Štuk. omítka
Štuk. omítka
Štuk. omítka
Štuk. omítka
Štuk. omítka
Štuk. omítka
Štuk. omítka
-
Štuk. omítka
Štuk. omítka
Štuk. omítka
Štuk. omítka
Štuk. omítka
Štuk. omítka
Štuk. omítka
-

Kuchyňský dřez

Legenda:

D -
UmyvadloU -
Záchodová mísaWC -
Sprchový koutS -
Automatická pračkaP -
Automatická myčkaM -

Splašková kanalizace

VZT potrubí

Studená voda
Teplá užitková voda
Cirkulace TUV
Topná voda

Dešťové potrubí

Novostavba bytového domu se
suterénním parkovištěm

S

DATUM
STUPEŇ PD
FORMÁT
MĚŘÍTKO 1:100
Č. VÝKRESUVÝKRES: Půdorys kanalizace 5.NP

NÁZEV STAVBY:

DRUH PRÁCE VYPRACOVAL VEDOUCÍ PRÁCE

A3
DSP

Michal Straka

05/2021

OBOR
Bakalářská práce

Stavitelství

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

D.1.4.3.5

0,000 = 350,35 m n.m., B.p.v. / Souřadnicový systém S-JTSK

GSEducationalVersion

L

L

RB

RB

RB

RE

3.0.1

3.1.1

3.1.2

3.2.1 3.2.2

3.3.1

3.3.2

3.3.6

3.0.2

TOTAL /
CENTRAL
STOP

RR

1.0.1

1.0.2

1.0.3

TOTAL /
CENTRAL
STOP

RSP Přívod

-1.0.1

-1.0.2

-1.1.7
-1.1.8

L

R

2.0.1

2.0.2

2.1.3

2.1.6

L

RBRERB

5.0.1

5.0.2

5.1.1

5.1.2

5.1.3 5.1.8

5.2.1
5.2.2

5.2.7

L

L

RB

RB

RB

RE

4.0.1

4.1.1

4.1.2

4.2.1 4.2.2

4.3.1

4.3.2

4.3.6

4.0.2

1.PP - garáže, přívod 1.NP - vstup, nebytové prostory 2.NP - administrativa

3.NP - byty 4.NP - byty 5.NP - byty

Poznámky:

Napěťová soustava: TN - C - S, 400 V, 50 Hz ~
Elektrorozvody komerčních a administrativních prostorů budou napájeny z podružných rozvaděčů, R
Elektrorozvody garáží a sklepů budou napájeny z rozvaděčů společných prostor, RSP
Elektrorozvody jednotlivých bytů budou napájeny z podružných bytových rozvaděčů, RB
Elektroměrové rozvaděče budou umístěny na chodbách, RE
Elektrorozvody budou provedeny celoplastovými kabely CYKY
Ochrana před úrazem el. proudem dle ČSN 33 2000 - 4 - 41:
automatickým odpojením od zdroje

Novostavba bytového domu se
suterénním parkovištěm

S

DATUM
STUPEŇ PD
FORMÁT
MĚŘÍTKO 1:100
Č. VÝKRESUVÝKRES: Elektroinstalace - schéma

NÁZEV STAVBY:

DRUH PRÁCE VYPRACOVAL VEDOUCÍ PRÁCE

A3
DSP

Michal Straka

05/2021

OBOR
Bakalářská práce

Stavitelství

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

D.1.4.4

0,000 = 350,35 m n.m., B.p.v. / Souřadnicový systém S-JTSK
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