Západočeská Univerzita v Plzni
Fakulta aplikovaných věd
Katedra mechaniky
Obor Stavitelství

Oponentní posudek bakalářské práce

Student: **Michal Straka**
Název práce: **Zpracování PD pro novostavbu bytového domu se suterénním parkovištěm**
Vedoucí diplomové práce: **Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.**
Oponent: **Ing. Jaroslav Beneda**
Datum odevzdání: **31. 5. 2021**

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení 1 2 3 4 nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta aplikovat inženýrský přístup při řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

II. Připomínky k práci

Cílem bakalářské práce bylo zpracovat projektovou dokumentaci na bytový dům s podzemním parkovištěm v úrovni dokumentace pro stavební povolení. Student předkládá svoji práci složenou z textových zpráv správně strukturovaných dle platných vyhlášek, přílohové části (statická část, skladby konstrukcí, tepelně technické posouzení) a výkresové části v rozsahu 38 výkresů. Textová část je psána vhodným technickým jazykem a neobsahuje gramatické chyby ani překlepy.

K bakalářské práci sdělují tyto konkrétní připomínky:

- Práce je na velmi dobré grafické a formální úrovni.
- Práce neobsahuje výkres založení vjezdové rampy a výkresy prefabrikátů (schodišťové rameno, balkóny).
- Na výkresech tvaru není uvedeno stanovené krytí výztuže, informace o krytí nejsou obsaženy ani v textových zprávách.
- Vodovodní přípojka může připojit pouze jeden objekt. Z některých textů v TZ není patrné, že bude již připojený objekt odstraněn. Pokud na místě navrhovaného objektu stojí objekt

- k budoucímu odstranění, je vhodné zpracovat situační výkres bouracích prací. Bude nově napojované vodovodní potrubí dostatečné z hlediska kapacity?
- Jak bude řešena údržba zelených střech (zejména zalévání) v období, kdy může dojít k vyprázdnění retenční nádrže? Je jednotný kanalizační řad v ulici dostatečně kapacitní, aby převzal případné přetoky retenční nádrže?
- Jakou má trvanlivost epoxidová stěrka v garážích proti otěru od pojíždějících aut?
- Jak bude řešeno odvodnění garáží v zimních měsících (odtávání zmrazků z parkujících aut)?
- Ve skladbách a dále v zatížení není uvedena omítka či jiný pohled na stropních konstrukcích, jedná se tedy o pohledové betony?

III. Doporučení pro rozpravu

- Jaký má význam hutněné šterkové lože pod podkladním betonem?
- Jak postupovat při betonáži základové desky bílé vany (technologie, pracovní spáry, ošetření betonu,...)?

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou diplomovou práci známkou:

1

.....

Používaná stupnice hodnocení:

1 2 3 4
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>nedostatečně</i>

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené diplomové práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V PRAZE dne 16.6.2021

Oponent bakalářské práce